

یادداشت

صوری غزه، شگفتی این جنگ است

جعفرقنادباشی

کارشناس مسائل بین الملل

از شگفتی‌های جنگ غزه، ایستادگی مردم در برابر دشمنی است که بیشترین سلاح و پیشرفته‌ترین آنها را در اختیار دارد. سلاح‌هایی که دشمنان آزادی فلسطین و قدس شریف به دست اسرائیلی‌ها داده‌اند تا فلسطینی‌ها را به عقب برانند، در برابر این حجم از صوری مردمان این سرزمین، از کار افتاده‌اند.

در هجدهمین روز از آغاز جنگ غزه، فلسطینی‌ها همچنان ایستاده‌اند و همچنان شگفتی می‌آفرینند. این شگفتی برای آنان که مطالعه‌ی روی افرادی که سابقه جهاد و حضور در جبهه‌های جنگ داشته‌اند، حیرت‌انگیز است. آنها واقعاً درممانده‌اند و نمی‌دانند که مردم فلسطین چگونه طی ۱۸ سال گذشته یعنی از سال ۲۰۰۵ تا به الان در ۱۲ نبرد که ۱۱ جنگ آن تحمیل شده از سوی رژیم صهیونیستی بوده و اسرائیلی‌ها آغازگر آن بوده‌اند، صوری کرده و عملیاتی به وسعت طوفان الاقصی را سامان داده‌اند. آنچه در غزه و کرانه باختری در حال رخ دادن است و سبب شگفتی همگان شده، اتفاقی قابل پیش‌بینی بود. دشمنی که طی سالیان گذشته بارها بدون هیچ پنهان خاصی، آغازگر جنگ بوده، شهرهای فلسطینیان را تخریب کرده و هزاران شهید برجای گذاشته است، باید چنین روزی را هم برای خود پیش‌بینی می‌کرد. مضافاً اینکه، روی کار آمدن افراطی‌ترین گروه در اسرائیل و شروع حاکمیت آنها - به اعتراف بسیاری از تحلیلگران غربی- وضعیت را بغرنج‌تر از گذشته کرد و نابودی آنان را نزدیکتر، زمانی‌که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل روی کارآمد، کارشناسان غربی از گستاخی او و اطرافیانش و حرکت‌های ضد انسانی شان در مطبوعات جهان بسیار سخن گفته‌اند. در چنین شرایطی کسی گمان نمی‌برد که فلسطینی‌ها قادر به مقابله با اسرائیل باشند. اما آنان حماسه‌ای را از ۷ اکتبر آغاز کرده‌اند که طبق مطالعات اجتماعی و تاریخی ۵۰ سال اخیر، شگفت‌انگیز بوده و عامل اصلی حماسه‌سازی فلسطینی‌ها شده است. شگفتی ای که از صبر آنان نشأت گرفته است. مقام معظم رهبری، در سخنرانی دیروز خود به خوبی به این موضوع اشاره کرده‌اند. ایشان از صوری و توکل مردم مظلوم غزه تمجید کرده و آن را هسته اصلی مقاومت فلسطینی‌ها دانسته‌اند. این سخن حکیمانه مقام معظم رهبری، یادآور این شعر معروف حافظ شیرازی است: صبرو ظفر هر دو دوستان قدیمند! بر اثر صبر نوبت ظفر آید. این بیت حافظ که در این روزها به خوبی برای افکار عمومی معنا شده رزم مهمی در زندگی شخصی و اجتماعی قلمداد می‌شود چه رسد به زندگی مبارزاتی در جهت آزادی سرزمین. رزم و از پیروزی فلسطینی‌ها در صبر و تحمل شان آشکار. در دوازده جنگ اعم از ۲۲ روزه، ۸ روزه، ۵۱ روزه، چند جنگ دو روزه و یک جنگ یازده روزه و... انجام حملات صهیونیست‌ها قرار گرفتند. در این شرایط، طبیعی بود که باز هم باید شاهد حمله اسرائیلی‌ها به آنها می‌بودیم. اما این گونه نشد و اینبار خود دست به کار شدند. آنها اقتدر صبر پیشه کردند تا حالا بتوانند شکست را بر دشمن تحمیل کنند. شکست در به تسلیم کشاندن فلسطینی‌ها که با وجود هزاران شهید در جنگ، همچنان در حال ادامه مبارزه هستند و تاکنون جرأت ورود زمینی به ارتش اسرائیل به داخل غزه را ندادند.

یادداشت

نقش تاریخی فرانسه

در جنایات علیه فلسطین

دکتر محمدرضا غلامرضا

استاد دانشگاه و کارشناس مسائل بین الملل

حضور مکررون در اراضی اشغالی و حمایت تمام‌قد آن رژیم صهیونیستی در سایه کشتار روزانه غیرنظامیان فلسطینی در غزه- که عمدتاً زن و کودک هستند- و محروم ساختن آنان از نیازهای اولیه همچون آب و برق و تخریب زیرساخت‌ها و مناسل مسکونی متأثر از یک پیشینه تاریخی است که به مختصر بیان می‌گردد.

۱. یهودیان فرانسه پس از یهودیان آمریکا و سرزمین‌های اشغالی جمعیتی بالغ بر پایندت تا ششصد هزار نفر برآورد می‌شوند و سازمان یافته‌ترین تشکیلات یهودی را در اروپا دارا هستند.

آیپک یهودیان در فرانسه بعد از آیپک آمریکا با نفوذترین تشکیلات خارج از فلسطین اشغالی و نیز نظر کنکره جهانی یهود است.

۲. کنکره جهانی یهود از ۱۷ سازمان اصلی و نهاد تشکیل می‌شود که سازمان جهانی صهیونیسم آژانس یهود از جمله آن می‌باشد. سازمان اطلاعات خارجی فرانسه جزو متحدین دستگاه‌های جاسوسی و تروریستی رژیم اشغالگر فلسطین محسوب می‌شود.

۳. عدم حساسیت کشورهای عربی به روابط فرانسه با رژیم صهیونیستی، زمینه را برای بهره‌برداری دستگاه‌های جاسوسی این رژیم از ظرفیت فرانسوی‌ها برای پیشبرد اهداف خود فراهم کرده و در یک مقطع زمانی پاریس ستاد فرماندهی منطقه‌ای موساد در اروپا و حتی مرکز فرماندهی و کنترل عملیات‌های مخفی در غرب آسیا بوده است.

۴. طی دوران مسئولیت دوماران ریساژمان اطلاعات خارجی فرانسه، وی تلاش کرد در چهارچوب دکترین پیرامونی رژیم صهیونیستی ضمن حساسیت زدایی در بین کشورهای اسلامی نسبت به روابط پنهان با دستگاه‌های جاسوسی این رژیم، کمیته هماهنگی اطلاعاتی با حضور رؤسای سازمان‌های اطلاعاتی چند کشور اسلامی را ایجاد کند.

۵. سازمان اطلاعات خارجی فرانسه امکان دسترسی و استفاده دستگاه‌های جاسوسی رژیم از نمایندگان‌های سیاسی و دیپلماتیک، سایر مراکز وابسته به فرانسه و حتی مدارس فرانسوی در کشورهای اسلامی و عربی را فراهم کرده و این رژیم از پوشش مراکز فوق برای انجام عملیات جاسوسی و عملیاتی بهره‌برداری کرده است.

۶. فرانسوی‌ها در کنار انگلیسی‌ها خود را از پدیدآورندگان رژیم صهیونیستی می‌دانند. همکاری این کشور و انگلستان با رژیم صهیونیستی در جنگ فروش انواع تسلیحات از جمله جنگنده‌های میراث و همکاری‌های جاسوسی از جمله این روابط است. واک شپراک، والری ژیسکاردستن، سارگوزی و امروز مکررون ازحمایان این رژیم هستند.



رهبر انقلاب در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای استان لرستان:

پیروزی قطعاً برای فلسطین است

رهبری

همه ظلم و جنایت، در نهایت راه به جایی نمی‌برد و در این قضیه و قضایای آینده، پیروزی از آن ملت فلسطین است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حوادث جاری در غزه را حوادثی آینده‌ساز دانستند و با اشاره به مظلومیت توأم با اقتدار مردم لرستان با اشاره به مظلومیت توأم با شجاعت و خونخوار، برای جنایت کشتار کودک و زن و مرد و پسر و جوان هیچ حدی قائل نیست و مردم غزه به معنای عمیق و حقیقی کلمه مظلومند.

صبر مردم غزه نشان دهنده شکست دشمن

ایشان با تجلیل از صوری و توکل

مردم مظلوم غزه، به برخی مظاهر و تصاویر صبر و استقامت آنها اشاره کردند و افزودند: پدری که در شهادت فرزندش خدا را حمد می‌گوید، والدینی که فرزند شهیدشان را به فلسطین تقدیم می‌کنند، نوجوان مجروحی که آیات قرآن می‌خواند و صحنه‌های مشابه، نشان دهنده گوشه‌ای از صبرو توکل عمیق مردم غزه است. رهبر انقلاب صوری مردم غزه را بسیار مهم و نشان دهنده شکست دشمن در به تسلیم کشاندن فلسطینی‌ها خواندند و تأکید کردند: همین صوری و توکل به داد مردم غزه خواهد رسید و در نهایت آنها را پیروز میدان خواهد کرد.

وزیر نفت در حاشیه نشست هیأت دولت خبر داد

آمادگی ایران برای تأمین محصولات پتروشیمی کشورهای شانگهای



عکس: ایرنا

رئیس‌جمهور در هیأت دولت مطرح کرد ضرورت محکومیت جهانی جنایات صهیونیست‌ها در غزه

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت تداوم جنایات رژیم‌صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان بی‌دفاع و بی‌گناه را فاجعه‌ای بزرگ برای بشر عصر حاضر دانست و گفت: حال که نظم ناعادلانه جهانی روند عادی زندگی، امنیت و آرامش همه مردم جهان را تهدید می‌کند، بر همه مردم، آزادگان، فرهیختگان و سازمان‌های مردم‌نهاد تکلیف است از همه ظرفیت‌های خود برای اعلام بی‌زاری و محکومیت جنایات رژیم‌صهیونیستی و نظم جهانی ناعادلانه حامی او استفاده کنند. آیت‌الله رئیسی با اشاره به بی‌زاری و تفریبی سابقه افکارعمومی جهان از جنایات رژیم‌صهیونیستی و بی‌عملی شورای امنیت سازمان ملل در این زمینه، تصویب قطعنامه‌ای در محکومیت این جنایات در مجمع عمومی سازمان ملل و اعلام برائت از جنایات رژیم‌صهیونیستی را ضروری دانست.

گزارش وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این جلسه با مثبت ارزیابی کردن عملکرد صندوق کشاورزان، روستاییان و عشایر در دولت مردمی، انجام محاسبات بیمه‌ای و تضمین ضریب پشتیبانی بیمه روستاییان و عشایر تا ۲۰ سال آینده، جذب بیش از ۶۱۳ هزار بیمه شده جدید و افزایش ضریب پوشش بیمه اجتماعی، تحقق تمدید بیمه‌پردازی بیمه‌شدگان جدید در سطح رقم قابل توجه ۸۲ درصد، افزایش سهم پوشش بیمه بانوان به ۴۱ درصد، افزایش ۲۳ درصدی میانگین دریافتی مستمری‌بگیران در طول این دولت، اجرای طرح پرداخت ۲۲ هزار فقره تسهیلات به مستمری‌بگیران و اجرای طرح بیمه تکمیلی درمانی برای مستمری‌بگیران و روستاییان و عشایر را از جمله اقدامات سازنده این صندوق در ۳ سال گذشته برشمرد.

دیدار وزیر خارجه نیجر با رئیس‌جمهور

همچنین روز گذشته «باکاری یائو سانگاره» وزیر خارجه نیجر با رئیس‌جمهور دیدار کرد. آیت‌الله رئیسی در این دیدار، استقلال خواهی و ایستادگی مردم این کشور مقابل سیاست‌های سلطه‌طلبانه اروپایی را حاکی از عبور واقعی آفریقا از استعمار توصیف و بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای همکاری در حوزه‌های سودمند اقتصادی تأکید کرد.

رزمندگان فلسطینی در حال «تلاشی و نابودی» است؛ به همین علت با این سفرها و ابراز همبستگی و در اختیار گذاشتن اسباب جنایت مانند بمب و دیگر تسلیحات، سعی می‌کنند رژیم زخم‌خورده و ازپاافتاده را به‌زور سرپا نگه‌دارند.

رهبر انقلاب در عین حال با اشاره به نرسیدن زور رژیم غاصب به رزمندگان فلسطینی، گفتند: رزمندگان فلسطینی روحیه و انگیزه و توان و آمادگی خود را برای اقدام حفظ کرده‌اند و ان‌شاء‌الله از این به بعد هم همین‌گونه خواهد بود و رژیم غاصب به‌دلیل ناتوانی در رویارویی با آنها، در حال گرفتن انتقام از مردم بی‌دفاع غزه است. ایشان گفتند: هرکس درباره غزه صحبت می‌کند باید از صبر و اقتدار مردم غزه هم بگوید وگرنه به این مردم ظلم می‌شود.

رهبرانقلاب:

امریکایی‌ها،

فلسطینی‌هی

مدافع‌خانه

ووطن‌را

ترویست

می‌نامنداماایا

رژیم‌غاصبی

که‌خانه‌و

وطن‌آنها‌را

اشغال‌کرده

ترویست‌است

پاکستانی‌که

می‌خواهند

خانه‌وگاشانه

خود‌راپس

بگیرند؟

تلاش دولت‌های شرور برای سرپا

نگه داشتن رژیم ازپا افتاده

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بار دیگر ضربه وارد شده در حمله شنبه ۱۵ مهر رزمندگان فلسطینی به رژیم غاصب را تعیین‌کننده و بی‌سابقه خواندند و گفتند: با گذشت زمان، غیر قابل ترمیم بودن آن ضربه کاری، بیشتر در حال آشکار شدن است. ایشان عزیمت پی‌درپی رؤسای آمریکا و دیگر کشورهای شرور و ظالم مانند انگلیس، فرانسه و آلمان به فلسطین اشغالی را تلاش برای جلوگیری از نابودی رژیم غاصب خواندند و افزودند: اشراش عالم می‌بینند که رژیم صهیونیستی بر اثر ضربه بسیار محکم و تعیین‌کننده

رئیس سازمان برنامہ: نسبت به سال قبل جهش قابل توجهی در صادرات نفت داشتیم، اما در زمینه درآمدهای نفتی، کمیسیون‌های مجلس قیمت نفت را ۸۵ دلار و میزان صادرات را هم بیشتر از ظرفیت پیش‌بینی کردند که

پیش‌بینی کردند که افزایش مبلغ وام از ۲۰۰ میلیون به ۳۵۰ میلیون تومان، گفت: تا پایان سال ۵۰۰ هزار فقره زمین روستایی در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و در حوزه شهری نیز ۵۰۰ هزار قطعه زمین تقدیم مردم خواهد شد. مهرداد بذریاش افزود: تاکنون در حوزه شهری بیش از ۳۲۵ هزار قطعه زمین تقدیم مردم شده است و ۱۵۰ هزار قطعه دیگر نیز تا پایان سال واگذار خواهد شد و با احتساب حوزه روستایی، تا پایان سال جاری یک میلیون قطعه زمین شهری و روستایی تقدیم مردم می‌شود.